
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.10.2024  №     1800 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города Мончегорска от 24.01.2022  

№ 71 «Об утверждении Положения о компенсации 

транспортных расходов гражданам с 

онкологическими заболеваниями, проживающим на 

территории города Мончегорска на оплату 

стоимости проезда к месту лечения в 

государственные областные медицинские 

организации Мурманской области и обратно» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации              

от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» и Уставом города 

Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести изменение в постановление администрации города 

Мончегорска от 24.01.2022 № 71 «Об утверждении Положения о компенсации 

транспортных расходов гражданам с онкологическими заболеваниями, 

проживающим на территории города Мончегорска на оплату стоимости 

проезда к месту лечения в государственные областные медицинские 

организации Мурманской области и обратно» (в редакции постановления 

администрации города Мончегорска от 29.08.2023 № 1608), дополнив его 

подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Сведения о компенсации транспортных расходов гражданам              

с онкологическими заболеваниями, проживающим на территории города 

Мончегорска, на оплату стоимости проезда к месту лечения в государственные 

областные медицинские организации Мурманской области и обратно подлежат 

размещению в государственной информационной системе «Единая 



2 

 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая 

цифровая платформа). 

Размещение и получение информации на единой цифровой платформе 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999                

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска                                                               О.В. Минина 
 

 

 

 

 

 

 


